
 

 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

…………………….................... 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด มีความประสงค์จะรับ
สมัครบุคคลทั่วไปเพื่อทำการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568  

 

อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดร้อยเอ็ด เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่ ๒๓ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๔๗ (รวมแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน) 
จึงดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานจ้าง  จำนวน  2 ตำแหน่ง   2  อัตรา  ดังต่อไปนี้ 
 

1.  พนักงานจ้างทั่วไป   
  (1.1)  ตำแหน่ง  พนักงานดับเพลิง  สังกัดสำนักปลัด  จำนวน    1    อัตรา 

 (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้)  
  (1.2)  ตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์    สังกัดสำนักปลัด  จำนวน    1    อัตรา 

 (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้)  
 

3. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิจะได้รับการจ้าง  
     จะต้องเป็นบุคคลทั่วไป  โดยมีคุณสมบัติทั่วไปสำหรับพนักงานจ้าง ตามประกาศคณะกรรมการ 

พนักงานส่วนตำบลจังหวัดร้อยเอ็ด เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง เมื่อวันที่  ๒๕ เดือนมิถุนายน                  
พ.ศ.๒๕๔๗  ข้อ  ๔  มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  และมีลักษณะงานเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ตามมาตรฐาน
ตำแหน่งของข้าราชการหรือพนักงานส่วนตำบล หรือลูกจ้างตามท่ี ก.พ. หรือ ก.อบต.กำหนดโดยอนุโลม  มีดังตอ่ไปนี ้
 

 ก. คุณสมบัติท่ัวไป  มีดังต่อไปนี้ 
(1)  มีสัญชาติไทย 
(2)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี  และไม่เกินหกสิบปี 
(๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

(๔)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ  หรือจิตฟ่ันเฟือน         
ไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงานส่วน
ตำบล พ.ศ. 2566  ดังนี้ 
 

(ก) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(ค) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(ง) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฎอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรคต่อ

การปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนด หรือที่ ก.พ.
กำหนดโดยอนุโลม 

 
 
 

/…(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง 



-2- 
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น 
(๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา  

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน 

อ่ืนของรัฐ 
(๙) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ   

รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานจ้างของส่วนราชการท้องถิ่น 
  การยกเว้นกรณีขาดคุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามดังกล่าว คณะกรรมการสรรหาและเลือกสรรบุคคล
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อาจพิจารณาถึงความจำเป็นและประโยชน์ของทางราชการที่จะได้รับโดยมติของ
คณะกรรมการสรรหาและเลือกสรรบุคคล ในการประชุมปรึกษายกเว้นคุณสมบัติหรือคุณลักษณะต้องห้ามดังกล่าวจะ
พิจารณาลงมต ิโดยต้องไดค้ะแนนเสียงสี่ในห้าของจำนวนคณะกรรมการในท่ีประชุมและการลงมติให้กระทำการโดยลับ 
 

  สำหรับพระภิกษุสามเณร ไม่สามารถสมัครสอบและไม่อาจให้เข้าสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุบุคคลและ
แต่งตั้งให้เป็นพนักงานจ้างได้ ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ.ที่ นร ๐๙๐๔/ว ๙ ลงวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕01 และตาม
ความในข้อ  ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๓๘  
  หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้ บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
ข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้าง
ของส่วนราชการท้องถิ่น และต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตาม
ประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานส่วนตำบลมายื่นด้วย 
  

ข. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ตามท่ีระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแต่ละ
ตำแหน่ง แนบท้ายประกาศนี ้
๒.  การรับสมัครและสถานที่รับสมัคร 
  ผู้สนใจสมัครติดต่อรับใบสมัคร  และยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานการสมัครด้วยตนเองได้ที่               
ฝ่ายบริหารงานทั่วไป (งานการเจ้าหน้าที่) สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด 
ตั้งแต่ วันที่ 20 – 31  มีนาคม  2568  ในวันและเวลาราชการ ภาคเช้า เวลา ๐๘.๓๐–๑๒.๐๐ น. ภาคบ่ายเวลา 
๑๓.๐๐–๑๖.๓๐ น. หรือติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ เบอร์โทร  ๐-๔๓65-5212 หรือเว็บไซต์องค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองแวง https://www.nongwang101.go.th  
๓. วิธีการยื่นใบสมัคร 

ผู้สมัครจะต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมือของตนเองให้ถูกต้องครบถ้วนและลงลายมือชื่อรับ 
รองสำเนาเอกสารให้เรียบร้อย แล้วยื่นสมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร ดังต่อไปนี ้

๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ  ขนาด  ๑  นิ้ว  ถ่ายครั้งเดียวกันไม่ 
เกิน  ๖  เดือน   จำนวน  ๓ รูป และให้ผู้สมัครเขียนชื่อ-สกุล ตำแหน่งที่สมัครหลังรูปถ่ายด้วยตัวบรรจง 

๒) สำเนาทะเบียนบ้าน  สำเนาบัตรประชาชน  จำนวน  ๑  ชุด 
๓) ใบรับรองแพทย์ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามประกาศที่คณะกรรมการพนักงาน

ส่วนตำบลจังหวัดร้อยเอ็ดกำหนด เรื่องกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับ
พนักงานส่วนตำบล พ.ศ.2566 ลงวันที่ 6  กุมภาพันธ์ 2566  ซึ่งออกให้ไม่เกิน  1  
เดือน  นับตั้งแต่วันที่ตรวจร่างกาย  จำนวน  ๑  ฉบับ 

 
                          /…4)  สำเนาใบวุฒิการศึกษา 

https://www.nongwang101.go.th/


-3- 
 

๔) สำเนาใบวุฒิการศึกษา  ประกาศนียบัตร หรือระเบียนแสดงผลการเรียนอย่างใดอย่าง 
หนึ่ง (ฉบบัภาษาไทย) จำนวน  1  ฉบับ 

๕) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ทะเบียนสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล  ใบสำคัญทหารกอง 
เกิน สด.๙/สด.๔๓(ถ้ามี)  อย่างละ  ๑ ฉบับ 

6)  สำเนาเอกสารทุกชนิดให้ใช้กระดาษ A๔ เท่านั้น  

สำหรับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้  ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเอง 
ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามที่กำหนดในประกาศรับสมัครนี้จริง และจะต้อง
กรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครด้วยลายมือตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้
ถูกต้องครบถ้วน 
  ในกรณทีี่เกิดความผิดพลาดไม่ว่าด้วยเหตุใด หรอืคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศรับสมัครนี้หรือไม่ตรง
ตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัคร  อันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครนี้ หาก
ภายหลังตรวจพบให้ถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครฯ ครั้งนี้ ซึ่งผู้สมัครฯ ไม่มีสิทธิเรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น และไม่มี
สิทธิไดร้ับการจ้างเป็นพนักงานจ้างสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง หรือจะพิจารณาให้พ้นจากตำแหน่งในกรณี
ที่ได้รับการจ้างแล้ว 
 

๔. ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัคร   

จำนวน  100  บาท  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  จะออกใบเสร็จรับเงินค่าธรรมเนียมการสมัครทุกครั้ง และ
จะไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ   

5.  ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง   จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร            

ในวันที่  2   เมษายน  2568 
 

6.  วัน เวลา  และสถานที่ในการสรรหาและเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร  ในวันที่  4  เมษายน  

2568  เวลา  09.00 น. เป็นต้นไป ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  อำเภอเมือง  จังหวัดร้อยเอ็ด 
 

7. วธิีการสรรหาและเลือกสรร 
คณะกรรมการดำเนินการสรรหาบุคคลเพ่ือจ้างเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล     

หนองแวง จะเป็นผู้ดำเนินการสรรหาตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการฯ กำหนดไว้ภายในหลักเกณฑ์และวิธีการแห่ง
ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดร้อยเอ็ด เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 
23 กรกฎาคม  พ.ศ.2547 

7.1 พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง 
 -  ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง  โดยวิธีการสัมภาษณ์ และสอบปฏิบัติ 
    (รายละเอียดตามภาคผนวก ก.แนบท้ายประกาศนี้) 
7.2  พนักงานจ้างทัว่ไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ 
 -  ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง  โดยวิธีการสัมภาษณ์ และสอบปฏิบัติ 
    (รายละเอียดตามภาคผนวก ก.แนบท้ายประกาศนี้) 

 
 
              /...8 เกณฑ์การตัดสิน 
 



-4- 
 
 

8. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกนั้น จะต้องเป็นผู้ได้คะแนนตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

กำหนด โดยต้องได้คะแนนในการประเมินแต่ละด้านไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  จึงจะได้ขึ้นบัญชีเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก กรณี
คะแนนรวมเท่ากันให้ผู้สมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า 

 
9. การประกาศผลสอบ 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  จะประกาศผลการสอบคัดเลือกในวันที่  10  เมษายน 2568          
ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  อำเภอเมือง  จังหวัดร้อยเอ็ด 

 
10. การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ 

การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้  จะเรียงตามลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ                    
ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน  ให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่สูงกว่า  ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งเท่ากัน  ให้ผู้ได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก ก็ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่
ในลำดับที่สูงกว่า โดยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง จะข้ึนบัญชีผู้สอบคัดเลือกไว้ไม่เกิน 1 ปี 
 

11. การสั่งจ้างและการทำสัญญาจ้าง 
พนักงานจ้างท่ัวไป ที่ผ่านการสรรหาได้ลำดับที่ 1 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง จะเรียกผู้ผ่าน

การสรรหาและการเลือกสรรมาทำสัญญาจ้าง โดยทำเป็นหนังสือแจ้งให้ทราบล่วงหน้า โดยผู้รับแจ้งต้องมารายงานตัว
เพ่ือทำสัญญาจ้างกับองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง ตามเวลาที่กำหนด โดยพนักงานจ้างทั่วไป กำหนดสัญญาจ้าง
คราวละไม่เกิน  1  ปี 
  ผู้สนใจสามารถติดต่อ สอบถาม รายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่ ฝ่ายบริหารงานทั่วไป (งานการเจ้าหน้าที่)
สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง       อำเภอเมือง     จังหวัดร้อยเอ็ด   ในวัน   และเวลาราชการ     
โทร. 0-4365-5212 
 

ประกาศ   ณ  วันที่    11   เดือน มีนาคม   พ.ศ.๒๕68 
      
 
 
      (ลงชื่อ) 
       (  นายสมบัต ิ  แสงงาม ) 
                 นายกองคก์ารบริหารส่วนตำบลหนองแวง 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ก. 
เอกสารแนบท้ายประกาศ ฯ  ลงวันที่ 11 เดือน มีนาคม พ.ศ.2568 

เรื่อง รับสมัครบุคคลทัว่ไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  อำเภอเมือง  จังหวัดร้อยเอ็ด 

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 
 

1.  ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป  
 1.1 ตำแหน่ง  พนักงานดับเพลิง จำนวน   1    อัตรา 
  หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 

-  ปฏิบัติงานประจำรถดับเพลิง ช่วยเหลือในการดับเพลิง ประจำรถบรรทุกน้ำ ช่วยเหลือการ
ปฏิบัติงานของพนักงานขับรถบรรทุกน้ำและปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

 

1.2 คุณสมบัติสำหรับตำแหน่ง 
  -  ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
  -  สามารถอ่าน - เขียนภาษาไทยได้ 
  -  มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
         

          1.3. ระยะเวลาการจ้าง  
-  พนักงานจ้างทั่วไปจะทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ    1   ปี     

    
          1.4. อัตราค่าตอบแทน 

ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ  9,000.- บาท เงินค่าครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000.- บาท 
รวมค่าตอบแทน  11,000.-  บาท 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ภาคผนวก ก. 
เอกสารแนบท้ายประกาศ ฯ  ลงวันที่ 11 เดือน มีนาคม พ.ศ.2568 

เรื่อง รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  อำเภอเมือง  จังหวัดร้อยเอ็ด 

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 
 

1.  ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป  
 1.1 ตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์ จำนวน   1    อัตรา 
  หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 

-  ขับรถยนต ์(รถบรรทุกน้ำ) ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง ตลอดจนบำรุงรักษาและแก้ไข
ข้อขัดข้องเล็กๆ น้อย ๆ ของเครื่องจักรกลเบาชนิดหนึ่ง ท้ายมาตรฐานกำหนดตำแหน่งนี้หรืองานอื่นทีเก่ียวข้อง
และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

 

1.2 คุณสมบัติสำหรับตำแหน่ง 
  -  ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
  -  สามารถอ่าน - เขียนภาษาไทยได้ 
  -  มีความรู้ความสามารถ และความชำนาญงานในหน้าที่และมีใบอนุญาตขับรถยนต์ตามกฎหมาย 
         

          1.3. ระยะเวลาการจ้าง  
-  พนักงานจ้างทั่วไปจะทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ    1   ปี     

    
          1.4. อัตราค่าตอบแทน 

ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ  9,000.- บาท เงินค่าครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000.- บาท 
รวมค่าตอบแทน  11,000.-  บาท 
 

 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศ ฯ  ลงวันที่  11 เดือน มีนาคม พ.ศ.2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  อำเภอเมือง  จังหวัดร้อยเอ็ด 
********************************************************************************** 

พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง   
สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์)  เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหาร

ส่วนตำบลหนองแวง   อำเภอเมือง   จังหวัดร้อยเอ็ด  
 
วิธีการสอบคัดเลือก 
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์  ดังนี้ 
  

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
1.  (สอบสัมภาษณ์) 
     ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีการประเมินเพื่อพิจารณาความ
เหมาะสมกับตำแหน่งจากประวัติส่วนตัว ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมอ่ืน ๆ ที่
ปรากฏ เช่น ความสามารถ ประสบการณ์ บุคลิกภาพท่วงทีวาจา การแต่งกาย    
มนุษยสัมพันธ์ ทัศนคติ ความคิดริเริ่มและปฏิฏาณไหวพริบ เป็นต้น 

100 โดยวิธีการสอบ
สัมภาษณ์ 

2. (สอบภาคปฏิบัติ) 
     ทดสอบความรู้ความสามารถที่ใช้ในการปฏิบัติหน้าที่ โดยการทดสอบความรู้ 
ความสามารถ และความชำนาญ และทักษะในการปฏิบัติหน้าที่ที่ผู้เข้ารับการ
เลือกสรรควรรู้ โดยวิธีการสอบปฏิบัติ ดังนี้ 
     -  พ้ืนฐานในการใช้เครื่องมืออุปกรณ์การดับเพลิง 
     -  เทคนิค วิธีการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
     -  ความสามารถอ่ืน ๆ  

100 โดยวิธีการสอบ
ภาคปฏิบัติ 

รวม 200  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศ ฯ  ลงวันที่  11 เดือน มีนาคม พ.ศ.2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง  อำเภอเมือง  จังหวัดร้อยเอ็ด 
********************************************************************************** 

พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์    
สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์)  เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหาร

ส่วนตำบลหนองแวง   อำเภอเมือง   จังหวัดร้อยเอ็ด  
 
วิธีการสอบคัดเลือก 
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์  ดังนี้ 
  

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
1.  (สอบสัมภาษณ์) 
     ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีการประเมินเพื่อพิจารณาความ
เหมาะสมกับตำแหน่งจากประวัติส่วนตัว ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมอ่ืน ๆ ที่
ปรากฏ เช่น ความสามารถ ประสบการณ์ บุคลิกภาพท่วงทีวาจา การแต่งกาย    
มนุษยสัมพันธ์ ทัศนคติ ความคิดริเริ่มและปฏิฏาณไหวพริบ เป็นต้น 

100 โดยวิธีการสอบ
สัมภาษณ์ 

2. (สอบภาคปฏิบัติ) 
     ทดสอบความรู้ความสามารถที่ใช้ในการปฏิบัติหน้าที่ โดยการทดสอบความรู้ 
ความสามารถ และความชำนาญ และทักษะในการปฏิบัติหน้าที่ที่ผู้เข้ารับการ
เลือกสรรควรรู้ โดยวิธีการสอบปฏิบัติ ดังนี้ 
     -  พ้ืนฐานในการใช้รถและทักษะในการขับรถยนต์ 
     -  การปฏิบัติตามกฎจราจร 
     -  วิธีขับรถอย่างประหยัดและปลอดภัย  

100 โดยวิธีการสอบ
ภาคปฏิบัติ 

รวม 200  

 


